
DECRETO N.  759 Del 14/05/2021

Identificativo Atto n.   2179

PRESIDENZA

Oggetto

DESIGNAZIONE  DI  UN  COMPONENTE  DEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE
DELLA FONDAZIONE I.R.C.C.S. POLICLINICO SAN MATTEO

L'atto si compone di  3  pagine

di cui / pagine di allegati

parte integrante



IL PRESIDENTE

VISTA la  Legge Regionale  10  dicembre 2008,  n.  32  “Disciplina  delle  nomine e 
designazioni della Giunta regionale e del Presidente della Regione”;

VISTO il  D.Lgs.  8  aprile  2013  n.  39  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità  di  incarichi  presso le pubbliche amministrazioni  e presso gli  enti  
privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190”;

RICHIAMATO il  proprio  Decreto  n.  203  del  18/12/2018  avente  ad  oggetto: 
“Determinazioni  in  ordine alla  Fondazione IRCCS Policlinico  San Matteo”  con il 
quale  sono  stati  designati  i  componenti  del  Consiglio  di  Amministrazione  della 
Fondazione di competenza della Regione Lombardia;

VISTA la  nota  in  data  11/12/2020  con  la  quale  il  Presidente  della  Fondazione 
I.R.C.C.S. Policlinico San Matteo comunica l'avvenuto decesso del Signor Sergio 
Costantino,  designato con il Decreto n. 203/2018 sopra citato;

RICHIAMATA la D.G.R. n. XI/992 dell'11/12/2018 con la quale la Giunta ha preso 
atto  delle  candidature  pervenute  per  la  designazione  dei  componenti,  di 
competenza  della  Regione  Lombardia,  del  Consiglio  di  Amministrazione  della 
Fondazione  a  seguito  della  pubblicazione  del  comunicato  del  Segretario 
Generale  n.  150  del  06/11/2018  sul  BURL  Serie  Avvisi  e  Concorsi  n.  45  del 
07/11/2018;

DATO ATTO che:
-  in  attuazione  della  l.r.  32/2008  e  del  D.Lgs.  39/2013,  è  acquisita  agli  atti  la 
dichiarazione  resa dai  candidati  circa  l’insussistenza  di  cause  di  inconferibilità, 
esclusione, incompatibilità e conflitti di interesse;
- sono state svolte le verifiche di rito presso:

● il casellario giudiziale;
● il registro imprese del sistema camerale, con riferimento ad altre cariche 

ricoperte in enti registrati;
● la banca dati del Ministero dell’Interno per la titolarità di cariche elettive;

RICHIAMATO, altresì, il parere rilasciato dal Comitato Tecnico Consultivo nomine in 
data 05/12/2018;

RITENUTO di  designare,  avvalendosi  delle  candidature  giacenti,  il  Signor  Dario 

1



Gariboldi quale componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione 
IRCCS Policlinico San Matteo, in sostituzione del  componente deceduto, Signor 
Sergio Costantino;

DATO ATTO che:
- in attuazione della L.R. n. 32/2008 e del D.Lgs. n. 39/2013, stante il tempo decorso 
dalla presentazione, è stata acquisita agli atti una nuova dichiarazione resa dal 
candidato  circa  l’insussistenza  di  cause  di  inconferibilità,  esclusione, 
incompatibilità e conflitti di interesse;
- sono state effettuate le verifiche di rito presso:

● il casellario giudiziale;
● il  registro imprese del  sistema camerale,  con riferimento ad altre  cariche 

ricoperte in enti registrati;
● la banca dati del Ministero dell’Interno per la titolarità di cariche elettive;

RICHIAMATE le disposizioni in materia di gratuità dell'incarico per i soggetti titolari di 
cariche elettive, ai sensi della L.R. 23 dicembre 2010, n. 19;

DECRETA

1) di  designare il  Signor Dario Gariboldi  quale componente del  Consiglio  di 
Amministrazione  della  Fondazione  I.R.C.C.S.  Policlinico  San  Matteo,  in 
sostituzione del componente deceduto, Signor Sergio Costantino;

2) di comunicare il presente atto ai soggetti interessati.

   IL PRESIDENTE

ATTILIO  FONTANA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


